
 

ATTO
N.  149  DEL  03/04/2023

OGGETTO

AVVISI PUBBLICI DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 
165/2001,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO 
CONTABILE CAT. D E DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D. 
NOMINA COMMISSIONI ESAMINATRICI.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con  Decreto  del  Presidente  n.  305  del  15/12/2022  è  stato  modificato  il  Piano 

Triennale del Fabbisogno di personale 2022-2024; 

• con  determinazione  dirigenziale  n.  125  del  27/02/2023  sono  state  indette  due 
procedure  di  mobilità  esterna  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.  Lgs.  n.  165/2001  per 
l'assunzione a tempo indeterminato e pieno delle seguenti figure professionali: 

- n. 1 Istruttore Direttivo Contabile Cat. D da assegnare al Servizio Bilancio; 

-  n.  2  Istruttori  Direttivi  Tecnici  Cat.  D  da  assegnare  ai  Servizi  “Infrastrutture, 
mobilità sostenibile e patrimonio” e “Unità speciale per l'edilizia e la sismica; 

• contestualmente,  sono stati  approvati  i  relativi  schemi  di  avviso  pubblico,  il  cui 
bando è stato pubblicato per entrambe le posizioni con scadenza il giorno 31 marzo 
2023 ore 12.00;

Rilevato che:
• come previsto  dagli  avvisi  di  mobilità,  le  candidature  pervenute  devono  essere 

preventivamente ritenute ammissibili e successivamente valutate da una apposita 
commissione;

• è  opportuno  che  le  commissioni  siano  presiedute  dal  responsabile  del 
procedimento individuabile nel Segretario Generale dell’Ente, nonché dirigente ad 
interim  del  Servizio  Affari  Generali,  e  composte  dal  dirigente  del  servizio  di 
destinazione  del  personale  e  da  dipendenti  dell'Ente  che  rivestano  ruoli  di  
responsabilità e vantino esperienza nei settori oggetto del bando; 

Dato atto che:
• le  domande  pervenute  dai  candidati  risultano  complete  della  documentazione 

richiesta, ad eccezione del nulla-osta da parte delle Amministrazioni di provenienza 
che dovrà essere presentato entro il  termine di 10 giorni da parte del candidato 
valutato come idoneo;

• alla data di scadenza sono pervenute le seguenti domande:

- n. 6 domande per il bando relativo a n. 1 Istruttore Direttivo Contabile Cat. D da 
assegnare al Servizio Bilancio; 

-  n.  9 domande per il  bando relativo a n. 2 Istruttori  Direttivi  Tecnici  Cat.  D da  
assegnare  ai  Servizi  “Infrastrutture,  mobilità  sostenibile  e  patrimonio”  e  “Unità 
speciale per l'edilizia e la sismica; 

DISPONE

• di nominare quali membri delle commissioni di valutazione in oggetto, i  seguenti 
dipendenti:

Atto N. 149 del 03/04/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Selezione  per  n.  1  Istruttore  Direttivo  Contabile  Cat.  D  da  assegnare  al  
Servizio Bilancio:

- Dott. ssa Del Rio Claudia, Dirigente del Servizio “Bilancio” in qualità di Presidente;
- Dott. ssa Cristina Benassi, Responsabile U.O. “Programmazione, Contabilità e  
Controllo” in qualità di Membro esperto;
- Dott. ssa Broccoli Valeria, Istruttore Direttivo Contabile U.O. “Gestione Bilancio e 
Investimenti” in qualità di Membro esperto;
-  Dott.  ssa  Barbieri  Annalisa,  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  in  qualità  di 
Segretario verbalizzante;

Selezione per n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici Cat. D da assegnare ai Servizi  
“Infrastrutture,  mobilità  sostenibile  e  patrimonio”  e  “Unità  speciale  per  
l'edilizia e la sismica”:

- Dott. Alfredo Luigi Tirabassi, Segretario Generale e Dirigente ad interim Settore 
Affari Generali in qualità di Presidente; 
- Ing. Bussei Valerio, Dirigente del  Servizio “Infrastrutture, mobilità sostenibile e 
patrimonio” in qualità di Membro esperto;
-  Ing.  Azzio Gatti,  Dirigente del  Servizio “Unità  speciale  per  l'edilizia  e  la 
sismica” in qualità di Membro esperto;
-  Dott.  ssa  Musso  Loredana,  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  in  qualità  di 
Segretario verbalizzante;

• di  riservare  alla  prima seduta  della  Commissione la  valutazione  dei  curricula  e 
l'individuazione dei candidati da sottoporre a colloquio conoscitivo.

Atto N. 149 del 03/04/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/04/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 149 del 03/04/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


